quyền sử dụng ñất theo Quyết ñịnh số 2519/ Qð-UBND tỉnh Bình Phước ngày 03/6/2009

về việc giao ñất, cho thuê và cấp GCNQSD ñất cho Công ty Cổ phần Thiết bị Phụ tùng

Sài gòn ñể xây dựng công trình Nhà máy thuỷ ñiện ðakglun; 2) dự án Trung tâm thương

mại và khách sạn 5 sao tại 458 Nguyễn Tất Thành ñang trong giai ñoạn hoàn thiện thủ tục

pháp lý; thiết kế cơ sở và thẩm ñịnh thiết kế cơ sở … 3) Các dự án còn lại, Công ty ñang

tiến hành các thủ tục ñầu tư nên rủi ro về mặt pháp lý dẫn ñến chậm hoặc không thực hiện

ñược dự án là hoàn toàn có thể xảy ra.

7. Rủi ro của ñợt phát hành trái phiếu chuyển ñổi năm 2010

Năm 2010, Công ty có phát hành 806.000 trái phiếu chuyển ñổi, thông tin chi tiết về ñợt

phát hành ñược trình bày tại Phần IV, mục 16 Bản cáo bạch này. Theo phương án phát

hành, thời ñiểm chuyển ñổi trái phiếu thành cổ phiếu là 30/06/2011.

Rủi ro pha loãng cổ phiếu khi trái phiếu chuyển ñổi ñược chuyển thành cổ phiếu:

   ðVT: ñồng

STT SỐ LIỆU
TRƯỚC KHI CHUYỂN

ðỔI
SAU KHI CHUYỂN

ðỔI

1
Lợi nhuận sau thuế 2010
(theo kế hoạch)

23.750.000.000 23.750.000.000 (*)

2 Số lượng cổ phần 8.060.000 16.120.000

3
Nguồn vốn chủ sở hữu
(ước tính)

115.303.281.712 195.903.281.712

4
Thu nhập trên mỗi cổ phần
(EPS) (=1/2)

2.947 1.473

5
Giá trị sổ sách trên mỗi cổ
phần (BVPS) (=3/2)

14.306 12.153

(*) Lợi nhuận sau thuế năm 2010 sau khi chuyển ñổi trái phiếu thành cổ phiếu không bị

giảm bởi lãi trái phiếu chuyển ñổi. Lãi cho trái chủ ñược hạch toán phân bổ vào giá

thành của các dự án ñầu tư và ñược trừ dần vào chi phí khi dự án chính thức ñi vào

hoạt ñộng và sinh lời.

BẢN CÁO BẠCH   THIẾT BỊ PHỤ TÙNG SÀI GÒN
ACHINCO

CÔNG TY TNHH CHỨNG KHOÁN NH ðT & PT VN (BSC) 8

Tuy nhiên việc pha loãng chỉ mang tính tạm thời, sức hấp dẫn của một cổ phiếu chính là

nội lực và tiềm năng tăng trưởng của Công ty trong tương lai. Machinco luôn chú trọng